SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE — REGIONE SARDEGNA
AZIENDAUS.L n. 7

Carbonia

Deliberazione n. .40

-----
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adottata dal Direttore Generale in data  * + k¥, ZULS

OGGETTO: Revoca deliberazione n® 2017 del 19.09.2003 “Trattativa diretta, procedura negoziata

per la fornitura di materiale di consumo per Emogas Rapidlab 865 in dotazione al
Servizio di Prneumologia del P.O. F.lli Crobu. Aggiudicazione in favore della Ditta
Bayer”.

11 Responsabile del Servizio Acquisti, il quale:

Richiamata

Vista

Dato atto
Atteso

Considerato

Rilevato

Ritenuto

Precisato

lin

la deliberazione n° 2017 del 19.09.2003 che dispone di affidare alla Ditta Bayer la
fornitura annuale di materiale di consumo per I’Emogasanalizzatore Rapidlab mod.

865, in dotazione al Servizio di Pneumologia del P.O. F.1li Crobu, per un Importo
complessivo di € 27.097,91, olire I'LV.A. 20%;

la nota n° 116/03 del 15 settembre 2003 con la quale il Responsabile del Servizio,
considerando troppo oneroso il costo dei reagenti per il Rapidiab mod. 865, al
quale occorre sommare Ja spesa della manutenzione, che si aggira intorno a €
5.500,00, oltre I'LLV.A. 20%, chiedeva di valutare I"opportunita di acquisire un
nuovo apparecchio in “service”, tipo quello gia in uso presso la Rianimazione del
P.O. Sirai e il Servizio di Emodialisi del P.O. S.Barbara;

dell’annotazione in calce alla stessa, apposta dal Direttore Sanitario dell’ Azienda;

che con lettera prot. n® 4738 del 13 ottobre 2003 & stato richiesto preventivo di
spesa alla Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY, attuale Ditla affidataria
di n° 5 Emogasanalizzatori mod. GemPremier 3000, distribuiti presso il P.O. Sirai
e presso la Dialisi del P.O. S.Barbara di Iglesias e la Dialist di Buggerru, per la
fornitura in “service” di n° 1 GemPremier 3000, completo di Co-ossimetro GEM
OPL, per l'effettuazione di circa 600 esami all’anno presso i1l Servizio di
Pneumologia del P.O. Flli Crobu;

che la Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY ha inviato 'offerta n°
8100014184/est del 23 ottobre 2003:

che sulla base della suesposta offerta, a fronte di una spesa annuale di € 32.597,91
(€ 27.097,91 + € 5.500,00) che I’Azienda deve sostenere per il funzionamento e
Putilizzo del vecchio emogasanalizzatore Rapidlab mod. 865, con Pacquisto di un
nuovo apparecchio di ultima generazione in “service” si ha un costo annuale di €
14.758,70, con un risparmio economico di oltre il 50%;

opportuno e conveniente revocare la deliberazione n® 2017 del 19.09.2003, in
quanto si reputa troppo onerosa per I’ Azienda;

che la citata deliberazione n® 2017 del 19.09.2003 non si & perfezionata con Ia
comunicazione scritta alla Ditta Bayer di avvenuta aggiudicazione e, non essendoci
stata fornitura, non ha prodotto alcun effetto, per cui non sussiste obbligo per
I’ Azienda nei confronti della medesima Ditta;



PROPONE

di formalizzare, mediante adozione di regolare atto deliberativo, la revoca della deliberazione n® 2017
del 19.11.2003;

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti;
Sentiti i Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario

DELIBERA
per quanto esposto in premessa:

» di revocare, per motivi di opportunita e convenienza, la deliberazione n° 2017 del 19.09.2003, che
dispone di affidare alla Ditta Bayer la fornttura annuale di materiale di consumo per
I’Emogasanalizzatore Rapidlab mod. 865, in dotazione al Servizio di Pneumologia del P.O. F.li
Crobu;

di rinviare a successivo provvedimento amministrativo, I’estensione del “service” triennale, di cui
alla deliberazione n°® 1414 del 3 luglio 2003, con I’acquisizione dalla Ditta INSTRUMENTATION
LABORATORY di un ulteriore Gem Premier 3000, completo di Co-ossimetro GEM OPL, per
I’effettuazione di circa 600 esami all’anno presso il medesimo Servizio di Pneumologia del P.O.

F.li Crobu.
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11 Responsabile del Servizio Affari Generali,
Adttesta che la deliberazione
n IMOL  da 13 MOV, 2003
¢ stata pubblicata
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Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed ¢ stata posta a disposizione per fa consultazione.

Il Responsabile del Servizio
Affari Generali

1¢sita Cannas)

Allegati n.

Destinatari;

©  Collegio dei Sindaci

= Servizio Bilancio

= Servizio Acquisti

= Dirigenie Farmacista Area Ospedaliera

®  Responsabile Farmacia Interna PP.OO. Iglesias

©  Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti Assistenza Farmaceutica

= Responsabile Servizio di Pneumologia P.O. Flli Crobu
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OGGETTO: sostituziene apparecchio emogas con analogo in “service”
Al Sig. Direttore Sanitario
Al Responsabile Servizio Acquisti
E p.c.al Responsabile Sanitario Ospedale Crobu

SEDE

Di recente & stato deliberato Pacquisto del materiale di consumo {reagenti, elettrodi, ecc)
dell’apparecchio di emogasanalisi in dotazione al Servizio di Pneumeclogia Rapidiab 865 della ditta Bayer. I suddetto
apparecchio € 'unico in funzione presso 1'Ospedale Crobu e viene utilizzato anche dal Servizio di Anestesia e dall’'UO
di Pediatria.

Tenendo conto che vengono eseguiti circa 600 esami 1’anno e vista la cifra censiderevole del costo dei reagenti appare
opporiuno valutare se pud essere pill economico acquisire un nuovo apparecchio in service, vista 'esperienza di altre
UQ dell’ Azienda (Rianimazione e Dialisi). Si precisa che I'acquisizione con i sistema del “'service” consente un
ulteriore risparmio comprendendo anche la fornitura delle siringhe e gli interventi tecaici in caso di guasti.

A disposizione per ulteriori chiarimenti ed in attesa di un cortese riscontro porgo
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SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA
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Via Dalmazia 83 - 08013 CARBONIA (CA)
PL/CF 02261310920

Prot. n® (4"7‘73'5 del L'i 3 07T, 2003

SERVIZIO Acquisti

Carbonia

Instrumentation Laboratory
Ufficio Gare
RAR Viale Monza 338
20128 MILANO
fax 02 2575250

.

OQGGETTO:  Fornitura triennale di materiali di consumo occorrenti per gli esami di emogasanalisi -
dietro cessione in 'service” di apparecchiature mod. GemPremier 3000. Richiesta
estensione.

Con delibera n® 1414 del 3 luglio 2003 [Azienda USL ha disposto laggiudicazione a Vostro
favore della fornitura triennale di materiali di consumo occorrenti per gii esami di emogasanalisi -
dietro cessione in “service” di n® 3 apparecchiature mod. GemPremier 3000, occorrenti per il Presidio
Sirai di Carbonia.

Con successiva delibera n® 1768 del 7 agosto 2003 ['Azienda USL ha disposto lampliamento
dellaffidamento con lacquisizione in “service” di ulteriori n° 2 apparecchiature mod, GemPremier 3000,
occorrent/ per gli esami di emogasanalisi per il Centro Dialisi de/ P.O. 5.Barbara di Iglesias e Centro
Dialisi di Buggerru. - -

Essendosi presentata una nuova esigenza presso ['Ospedale F.lli Crobu, in guante il Servizio di
Fneumologia necessita di n° 1 Gem Premier 3000, completo di CO-ossimetro GEM OFL, per
leffettuazione di circa n® 600 determinazioni emogasanalitiche allannc, I'Azienda Vi richiede
lestensione del "service’, ai prezzi di cui alla Vostra offerta n® 8100014184/int def 18 giugne 2003,
specificando | quantitativi annuali del materiale di consumo sottoindicato, essenziali per lutilizzo
delfapparecchiatura suddetta

- GEM 3K Cartridge 150 test iQM BG/ISE/6L cod 0024315089, a € 683,65 la confezione;, in
quantitd fale da assicurare il funzionamento dellapparecchio per 12 mesi allanno;:

- GEM CVP GEM 3K 4x5x2,5 ml Multipak cod 0024001587 a € 78,10 la confezione,

- Carifa per GEM Premier 3000 -~ 5 Rt - cod 005508 a € 26,95 la confezione,

- Cartucce GEM OFL - 100 pz - cod. 6320480100, a € 185,90 la confezione,

- Kit Siringhe per prelievo arterioso (con ago) ~ 100 pz - cod 0009734201 a € 108,90 /a
confezione.

La consegna del materiale deve avvenire entro 7 giorni dal ricevimento delfordine franco
indirizzo Azienda USL e la consegna degli strumenti entro 30 giorni dal ricevimento delfordine franco
indirizzo Azienda USL. ]

Liinstallazione ed il collaude degli emogasanalizzators saranno a Vostro carico.



I! "service" deve essere comprensivo di assistenza tecnica tipo "Full Risk”, a Vostro carico, per
tutta la durata della fornitura.

Restano valide tutte le modalitd e condizioni di fornitura disposte, e da Voi accettate, nella
lettera prot. n, 2021 del 15 aprile 2003.

Vi preghiamo di dare risconfro entro 10 gg. dal ricevimento della presente.

Ringraziamo per la collaborazione e porgiamo distinti saluti.
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Instrumentation

Laboratory
Spett.le -
AZIENDA U.S.L. N.7 S

SERV.ACQUISTI ‘ : _ X
VIA DALMAZIA 83 ) : 2A96¢ ALy
09013 CARBONIA CA ' Codice cliente n. 951322

Vs.rif. Prot. n. 4738 del 13.10.03

Ns.rif. Nr 8100014184/est del 23/10/03

Oggetto: Ampliamento fornitura triennale di materiali di consumo occorrenti per

gll esami di emogasanzlisi - dietro cessione in "service" di
apparecchiature mod. GemPremier 3000 .

In riferimento alla Vs. richiesta, di seguito le condizioni a Voi riservate per la fornitura di n. 1
Emogasanalizzatori mod. Gem Premier 3000 per l'effettuazione di 600 esami presso il I'Ospedale
F.li Crobu — Servizio Pneumologia :

Fornitura in service di:

n. 1 GEM Premier 3000 cod. 0057000200,

n. 1 CO-ossimetro GEM OPL cod. 6320480001,

SOLUZIONI, STANDARD, CONTROLLI, CALIBRATORI E MATERIALE DI CONSUMO

n. 18 conf. GEM 3K CARTRIDGE 150 TEST iQM BG/ISE/GL cod. 0024315089, prezzo per
confezione offerto EUR.683,65 (SEICENTOOTTANTATREVIRGOLASESSANTACINQUE),

n. 6 conf. GEM CVP GEM 3K 4X5X2.5ML MUTLIPAK cod. 0024001587, prezzo per confezione
offerto EUR. 78,10(SETTANOTTOVIRGOLADIECT).

n. 8 conf., CARTA PER GEM PREMIER PLUS / 3000- 5 rotoli cod. 005508, prezzo per confezione
offerto EUR,26,95 (VENTISEIVIRGOLANOVANTACINQUE).

n. 6 conf. CARTUCCE GEM OPL - 100 pezzi cod., 6320480100, prezzo per confezione offerto
EUR.185,90 (CENTOOTTANTACINQUEVIRGOLANOVANTA).

n. 6 conf. KIT SIRINGHE PER PRELIEVO ARTERIOSO (CON AGQ) - 100 pezzi cod. 0009734201,
prezzo per confezione offerto EUR.108,90 (CENTOOTTOVIRGOLANOVANTA).

COSTO  TOTALE  ANNUO  DELLA  FORNITURA  EURO  14.758,70
(QUATTORDICIMILASETTECENTOCINQUANTOTTOVIRGOLASETTANTA) IVA  20%
ESCLUSA

COSTO MEDIO PER CAMPIONE EURO 24,59 (VENTIQUATTRO/59) IVA 20% ESCLUSA

Linstallazione ed il collaudo saranno a ns. carico, e la fornitura in service & comprensiva di

assistenza tecnica tipo “Full Risk” per tutta la durata della fornitura
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Instrumentation
Laboratory

Ns.rif. Nr 8100014184/est del 22.07.03

Rimangono invariate tutte le altre condizioni di fornitura indicate nella lettera prot. 2021 del 15

Aprile 2003 e Vs. Delibera di Aggiudicazione 1414 del 3 Luglio 2003 .

E’ gradita 'occasione per porgere cordiali saluti,
Instrutnentation Laboratory SpA

Serenella Nateila
Procuratore

Instrumentation Laboratory SpA A CH Werfen Company
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